
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092200182

182

Nº 181, quinta-feira, 22 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 54/2022
Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica

para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados a atender as
necessidades da Secretarias Municipais de Pintadas-Bahia. A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINTADAS, CNPJ No 13.896.725/0001-51, torna público para conhecimento dos
interessados, que a sessão marcada para a abertura e julgamento das propostas de preços
referentes ao Processo Licitatório Nº 054/2022-Pregão Presencial Nº 029/2022
supramencionado, prevista para o dia 23 de setembro de 2022, às 09:00, fica
PRORROGADA por necessidade de adequações do Edital para o dia 07 de outubro de 2022
às 09:00 na sede da Prefeitura Municipal Pintadas, sito à Rua 7 de setembro, nº 44, Centro,
CEP: 44.610-000.

Pintadas - Bahia, 20 de setembro 2022.
IVANA DIAS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Município de Quixabeira, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 004/2022, dia
05/10/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a
prestação de serviços de apoio administrativo e operacional em diversas áreas, visando
atender as demandas do Município de Quixabeira, Bahia. Edital e anexo encontram-se no
site www.licitanet.com.br e no Diário Oficial do Município: www.quixabeira.ba.gov.br. Mais
informações no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs, e através do e-mail copel.pmq@gmail.com. Quixabeira,

Bahia, 21 de setembro de 2022.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2022
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na

modalidade Tomada de Preço n° 003/2022, Processo Administrativo nº 217/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO MERCADO DO DISTRITO DE SÃO ROQUE
DO PARATIGI - RAFAEL JAMBEIRO / BA. REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE Nº
923497/2022/MDR/CAIXA, PROPOSTA 052251/2021, Sessão de abertura às 10h00min do
dia 13/10/2022 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Rafael Jambeiro - Bahia, localizada na Praça Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael
Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações através do Tel. (75) 3680-
2122/2056/2295 das 08hs00min às 12hs00min.

Os interessados poderão obter o Edital e todos os arquivos de projetos em
meio magnético na Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro/BA, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, das 08hs00min às 12hs00min ou através de
solicitação no e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com. Rafael Jambeiro/BA .

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 545/2022.
Aquisição de 01 (um) veículo zero quilômetro tipo van, 16 lugares (15

passageiros, 01 motorista), para transporte de alunos da rede municipal de ensino, bem
como 01 (um) veículo tipo pick-up cabine dupla 4x4 (diesel), para atender a demanda das
unidades escolares. Tipo menor preço por ITEM. Sessão: 05/10/2022 às 09h:00. As
condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço
eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor
de Licitações, situado no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das
8:00h às 12:00h.

GEREMIAS DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 031/2022, Processo
Administrativo N° CPL 196/2022, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de fardamentos para os usuários do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Às 10h00min do dia 05/10/2022, edital e anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa Barbara- Ba, situada na Praça
Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro, 44.150-000, Santa Barbara - Bahia. Maiores informações
pelo Tel.: (75) 3236-2600 das 08:00hrs às 13:00horas, ou através do e-mail
copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame ocorrera através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 963816.

Santa Barbara/BA, 21 de setembro de 2022
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2022
O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 027/2022 - Processo Administrativo nº 244/2022 - Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
SANTALUZ-BA. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 05/10/2022 no Portal Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores informações através do tel. 75 3265-2843
das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital no site do Município ou na
Prefeitura Municipal de Santaluz- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00h às 12:00h.

Santaluz/BA, 21 de setembro de 2022
IRAIDE CABRAL CALADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - SRP

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022, Nº 916189, em 11
de outubro de 2022, às 10h, no site www.licitacoes-e.com.br, tendo como objeto: Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares permanentes,
conforme proposta FNS Nº 11170.660000/1200-01 para o Hospital Dr. José Borba,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e neste
Edital e seus Anexos.. Edital disponível no endereço:
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SRP

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022, Nº [nº 916199] ,
em 13 de outubro de 2022, às 10h, no site www.licitacoes-e.com.br, tendo como objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares
permanentes, conforme proposta FNS Nº 11170.660000/1200-02 para o Hospital Dr. José
Borba, conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste Edital e
respectivo Termo de Referência. Edital disponível no endereço:
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - SRP

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022, [nº 916266] , em 18
de outubro de 2022, às 10h, no site www.licitacoese.com.br, tendo como objeto: Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares permanentes,
conforme proposta FNS Nº 11170.660000/1200-03 para o Hospital Dr. José Borba,
conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste Edital e respectivo
Termo de Referência. Edital disponível no endereço:
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória-BA, 21 de setembro de 2022
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 232/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021 Contrato
nº. 310/2021 - Contratantes: MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CÁSSIA(BA) e CONSTRUA
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 28.738.630/0001-87; Objeto do Contrato: obra e serviços
de engenharia na continuidade da execução da Quadra Poliesportiva na localidade
Mandacaru, neste Município, conforme Planilha de serviços remanescentes e Termo de
Compromisso nº. 792008/2013/ME/CAIXA, Processo nº. 1009511-91/2013 que entre si
celebram a União Federal, por intermédio do Ministério da Cidadania (antigo Ministério do
Esporte), representado pela Caixa Econômica Federal e este Município de Santa Rita de
Cássia(BA); Valor: Valor total de R$ 275.735,84 (duzentos e setenta e cinco mil e
setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos); Fonte de Recursos: R$
236.019,55 (duzentos e trinta e seis mil e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos)
provenientes da União Federal, por intermédio do Ministério da Cidadania (antigo
Ministério do Esporte), representado pela Caixa Econômica Federal, e R$ 39.716,29 (trinta
e nove mil e setecentos e dezesseis reais e vinte e nove centavos); Prazo de Execução da
Obra: 06 (seis) meses; Data do Contrato: 18 de agosto de 2021; Assinam: José Benedito
Rocha Aragão e Laisa Amélia Souza Batista, representando o Município de Santa Rita de
Cássia e o Contratado, respectivamente - ADITIVO RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO Nº. 02 -
Finalidade do Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do contrato e o prazo de execução da
obra até 18 de fevereiro de 2023 e elevar o valor da obra em R$ 46.994,90 (quarenta e
seis mil e novecentos e noventa e quatro reais e noventa centavos), elevando o valor da
obra de R$ 275.735,84 para R$ 322.730,74 (trezentos e vinte e dois mil e setecentos e
trinta reais e setenta e quatro centavos); Data do Aditivo: 09 de agosto de 2022; Assinam:
José Benedito Rocha Aragão e Laisa Amélia Souza Batista, representando o Município de
Santa Rita de Cássia e o Contratado, respectivamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Às 9h, de 05/10/22. Objeto: serviços de assessoria técnica especializada
destinados a dar subsídios à elaboração da análise de conformidade, avaliação e
negociação da folha de pagamentos. Edital:
http://www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes. Informações: e-mail
cpl.stoamaro@gmail.com.br.

Santo Amaro/Ba, 20 de setembro de 2022.
DANIEL LIMA GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE realizará a seguinte licitação: PREGÃO
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017-2022 - OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de alimentos para formação de kits destinados aos estudantes
matriculados na modalidade de Ensino de Jovens e Adultos (EPJAI) do Município de São
Felipe - BA. DATA PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE LANCES: 06/10/2022. HORÁRIO: 10:00
horas LOCAL: no endereço eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. O edital encontra-
se na integra no site: http://saofelipe.ba.gov.br/, nº da licitação no portal licitações-e:
963646. Poderão ser solicitadas informações sobre esta licitação através do e-mail:
licitacaosaofelipe@gmail.com ou pelo telefone 75 3628-2021. São Felipe, 22/09/2022.

MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI
Pregoeiro


		2022-09-22T09:17:23-0300




